

DEVIZ**pentru lucrări de proiectare (cercetare)**

Denumirea proiectului: **Rețele de canalizare centralizată sectorului Botanica în cartierul st. Puhoi, Al. Negru Vodă, Grenoble, Drumul Bacioului, extins pînă la Nufărilor și Puhoiului, mun. Chișinău**

Denumirea organizației de proiectare (cercetare) - **INCP "Urbanproiect"**

Denumirea organizației beneficiare- **DCC a Primăriei Chișinău**

Nr. crt	Caracterizarea întreprinderii, clădirii, edificiului sau aspectul lucrărilor	Nr. părților, capitol., tabelelor și a punct de indicat. și capit. culeg. de prețuri pentru lucr. de proiect. și cercetare în construcții	Calcul costului $a+bx\%$ sau volumul lucrărilor de construcții montaj $x\%$	Costul (lei)
	Proiect de execuție			
1	Colector de canalizare sub presiune din st. Puhoi și Drumul Bacioului -2 linii L- 2000mm Д-160 mm	Catalogul de prețuri pentru proiectări. Compartimentul 49 tab. 49-3 p.1 C - 1.23 - proiect de execuție C - 21,200 - indexarea prețurilor DDRși C dim 1.02.2017 C-0,7- C pînă la 300m3 /oră C-1,1- nota tabl.5	$(1405+752,4*2,0)*1,23*21,200*0,7*1,1$	65978
	II linie	C-0,15 -nota tabl.1	$65978*0,15$	9897
2	Colector de canalizare sub presiune din st. Drumul Bacioului, Negru Vodă (din SPnr.1, nr.2 pînă la punctul de racordare din str. Puhoi- 2 linii L- 1700mm Д-90 mm	Catalogul de prețuri pentru proiectări. Compartimentul 49 tab. 49-3 p.1 C - 1.23 - proiect de execuție C - 21,200 - indexarea prețurilor DDRși C dim 1.02.2017 C-0,7- C pînă la 300m3 /oră C-1,1- nota tabl.5	$(1405+752,4*1,7)*1,23*21,200*0,7*1,1$	53892
	II linie	C-0,15 -nota tabl.1	$53892*0,15$	8084
3	Canalizare cu scurgere liberă din st. Al. Negru Vodă, Puhoi, Drumul Bacioului D-200mm L-4000m	Compartimentul 49 tab. 49-8 C - 1.21- proiect de execuție C - 21,200 - indexarea prețurilor	$(2947+492*4,0)*1,21*21,200$	126080
4	Canalizare cu scurgere liberă din st. Al. Negru Vodă, Puhoi, Drumul Bacioului D-110mm L-950m	Compartimentul 49 tab. 49-8 C - 1.21- proiect de execuție C - 21,200 - indexarea prețurilor	$(2947+492*0,950)*1,21*21,200$	87586
	Seismicitate 8 gr.		$351517*0,2$	70303
	Tesabilitate terenului		$351517*0,2*0,7$	49212
5	Stație de pompare nr.1 din str. Al. Negru Vodă Capacitatea- 10m3/oră	Compartimentul 49 tabelul 49-9 C - 1.13 - proiect de execuție C - 21,200- indexarea prețurilor C-0,5- volumul de lucru	$(4849+6,55*10)*1,13*21,200*0,35$	41206

6	Stație de pompare nr.2 din str. Al.Negru Vodă Capacitatea- 8m3/oră	Compartimentul 49 tabelul 49-9 C - 1.13 - proiect de execuție C - 21,200- indexarea prețurilor C-0,35- volumul de lucru	$(4849+6,55*8)*1,13*21,200*0,35$	41096
7	Stație de pompare nr.3 din str. Puhoi Capacitatea- 44m3/oră	Compartimentul 49 tabelul 49-9 C - 1.13 - proiect de execuție C - 21,200- indexarea prețurilor C-0,35-volumul de lucru	$(4849+6,55*44)*1,13*21,200*0,35$	43073
8	Linia aeriană 10 kv din str. Puhoi L-1 km	Compartimentul 1 tab.1-46 p.8 C-1,13-proiect de execuție C - 21,200 - indexarea prețurilor C-1,4- nota tabl. C-1,1- capitală	232* $1,13*21,200*1,4*1,1$	8559
9	Linia aeriană 10 kv din str. Al. Negru Vodă L-0,6 km	Compartimentul 1 tab.1-46 p.8 C-1,13-proiect de execuție C - 21,200 - indexarea prețurilor C-1,4- nota tabl. C-1,1-capitală	232* $1,13*21,200*1,4*1,1$	8559
10	Stație de transformare electrică 10 kv din str. Puhoi	Compartimentul 1 tab. 1-48 p.2 C -1,1 -proiect de execuție C-21,200-indexarea prețurilor C-1,1- capitală	$360*1,1*21,200*1,1$	9235
11	Stație de transformare electrică 5 kv din str. Negru Vodă	Compartimentul 1 tab. 1-48 p.2 C -1,1 -proiect de execuție C-21,200-indexarea prețurilor	$360*1,1*21,200*1,1$	9234
12	Trecere sub drumul a/m Bacioi L-20 m-4 buc. Și sub drumul a/m Grenoble L-40m	Compartimentul 49 tabelul 49-3p.25 C - 1.22 - proiect de execuție C - 21,200- indexarea prețurilor C-1,2- seismicitate	$688*1,22*21,200*5*1,2*0,7$	74737
13	Coordonarea documentației de proiectare cu instanțele corespunzătoare		$70673*0,03$	21202
Total				727933
TVA-20%				145587
Total PE cu TVA				873520

Specialist principal
Alcătuitorul devizului-economist

L. Niculița
V. Plis

L.Ș. COORDONAT

Reprezentant răspunzător al
beneficiarului

2022